
6 декабря 2018 года                                                                                                                                   
        № 337

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 15/08-2018 по признакам нарушения пункта 7 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в предоставлении незаконной преференции хозяйствующему
субъекту ООО «Северное» путем продления после 11.05.2015  договора от 03.07.2012
 №03-Ю-15420 аренды земельного участка с кадастровым номером 25:28:030005:318,
расположенного по адресу: ул. Поселковая 2-ая, д.3, г. Владивосток,для целей, не
связанных со строительством (для размещения автостоянки), на новый срок (на
неопределенный срок) без проведения аукциона в  нарушение пункта 3 статьи 39.6
и пункта 15 статьи 39.8 Земельного кодекса РФ, требований, установленных главой 5
Закона о защите конкуренции, а также в  непринятии мер по возврату  земельного
участка по окончании срока действия договора.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 15/08-2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

Председатель
Комиссии

<...>

 

руководитель Приморского УФАС России;

             Члены Комиссии:

<...>

<...>

начальник отдела контроля органов власти;

главный специалист - эксперт отдела контроля



 

<...>

 

<...>

 

антимонопольного законодательства и рекламы;

главный специалист - эксперт отдела контроля
антимонопольного законодательства и рекламы;

ведущий  специалист-эксперт отдела контроля
органов власти.

 

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

Руководитель                                                                               <...>


	О возбуждении дела
	Председатель Комиссии

